EDITAL 01/2026​
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA

RESULTADO FINAL​

O Diretor do Centro de Colaboração Interinstitucional de Inteligência Artificial Aplicada às

Políticas Públicas (CIAP), Prof. Dr. Paulo de Martino Jannuzzi, no uso das atribuições que

lhe são conferidas por meio da Portaria Nº 4495 de 10 de agosto de 2023, torna público o

resultado final do processo seletivo simplificado.

Segue abaixo a tabela com a lista dos(as) candidatos(as), em ordem de classificação, de

acordo com os critérios estabelecidos no Edital de seleção.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 Everton Leon Sousa Silva Aprovado

2 Kristyan Henrique Soares Silva Cadastro de Reserva

3 Gustavo Rodrigues dos Santos Cadastro de Reserva

4 João Francisco Gomes Targino Desclassificado

Goiânia, 31 de janeiro de 2026.

(Assinado eletronicamente)

Prof. Dr. Paulo de Martino Jannuzzi​
Diretor​

CIAP/UFG-UNICAMP-IBGE

Centro de Colaboração Interinstitucional de Inteligência Artificial Aplicada às Políticas Públicas

Avenida Esperança s/n, Campus Samambaia - Prédio da Reitoria. CEP 74690-900  Goiânia - Goiás - Brasil.
E-mail: ciap@ciap.org.br. Homepage: https://ciap.org.br/

https://ciap.org.br/